2024年 12月 13日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2025年 3月期第２四半期会計期間（2024年４月１日～2024年９月 30日）における
営業外収益及び営業外費用の発生について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

1)2023年 3月期に売上計上しました米国子会社の大型ライセンス契約に関連する正味現在価値での金

利相当分を主な内容として、14,180 千円の受取利息を営業外収益に計上しております。

2) 昨今の為替相場の変動により、2025年３月期第２四半期会計期間において、12,951千円の為替差

益を営業外収益に計上しております。

２．営業外費用の内容

1)上記１－1)に関する正味現在価値での金利相当分を主な内容として、7,640千円の支払利息を営業外

費用に計上しております。

     2）英国子会社の貸倒引当金を主として 10,536 千円の雑損失を営業外費用に計上しております。

３．今後の見通し

    通期の業績予想に与える影響につきましては、当期の業績動向等に鑑み、現時点では修正不要と判断

  しておりますが、今後業績予想の修正が必要となる場合は、速やかに公表いたします。

以上